[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 29  »   декабря  2006г.                                                                         №  402
О  проведении государственной (итоговой)

аттестации выпускников общеобразовательных

учреждений района в 2006/07 учебном году
В соответствии с Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IХ и ХI (ХII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденным приказом Минобразования России от 03.12.1999 №1075 (зарегистрированным Минюстом России 11.04.2001 №2658), Положением о проведении единого государственного экзамена (утвержденного приказом Минобразования России от 09.04.2020 №1306, зарегистрирован Минюстом России 08.05.2002 №340), методическими письмами Рособрнадзора от 29.11.2006 №01-831/08-01 и от 28.11.2006 №01-827/08-01  «Об особенностях участия в ЕГЭ отдельных категорий выпускников», от 21.11.2006 № 01-820/08-01 «О схеме участия в ЕГЭ субъектов Российской Федерации в 2007 году», с Типовым положением об общеобразовательным учреждении (приказ Министерства образования РФ от 19.03.2001 №196), а также на основе Постановления губернатора Белгородской области от 31.10.2006 №146 «Об участии в эксперименте по проведению единого государственного экзамена в 2007 году» и приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.10.2006 №251 «Об утверждении перечня субъектов Российской Федерации, участвующих в эксперименте по введению единого государственного экзамена в 2007 году»  и во исполнение приказа Управления образования и науки Белгородской области от 27.12.2006г. № 2047 «О проведении государственной (итоговой) аттестации  выпускников  общеобразовательных учреждений области в 2006/07учебном году»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Установить в текущем учебном году в XI (XII) классе общеобразовательных учреждений района согласно п.2.2.и 2.4. Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников шесть экзаменов:

· три обязательных:

-   русский язык - письменно (по материалам и в форме ЕГЭ);

- математика - письменно (форма экзамена ЕГЭ или традиционная по выбору выпускника);
- литература  - устно;

· три экзамена по выбору выпускника из числа предметов, изучавшихся в X, XI(XII) классах.

2.Предоставить право выпускникам образовательных учреждений прошлых лет и выпускникам образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования 2007 года участвовать в ЕГЭ в период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений 2006/07 учебного года.

3.Провести для выпускников XI (XII) классов общеобразовательных учреждений с ограниченными возможностями здоровья, указанные в Положении о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX ,XI (XII) классов общеобразовательных учреждений РФ (утв.приказом Минобразования России от 21.01.2003 №135, зарегистрирован Минюстом России 03.02.2003 №4170),  выпускники XI(XII) классов вечерних (сменных) общеобразовательных школ, письменные экзамены по русскому языку и литературе  и по алгебре и началам анализа в традиционной форме.

4.Установить для лиц, получающих среднее (полное) общее образование в форме экстерната, сдачу ЕГЭ при прохождении ими государственной (итоговой) аттестации в порядке и сроки, установленные Положением о проведении единого государственного экзамена и Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации.
5.Установить в IX классе общеобразовательных учреждений области согласно п.2.1.и 2.4. Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников пять экзаменов:

· три обязательных:

- русский язык – письменно ( в новой форме);

- алгебра – письменно (в новой форме);

- физическая культура – устно;

· два по выбору учащихся.

6.Провести государственную (итоговую) аттестацию выпускников IX классов общеобразовательных учреждений по биологии и обществознанию в новой форме.

7.Руководителям общеобразовательных учреждений Грайворонского района:

7.1. Обеспечить своевременный сбор базы данных участников ЕГЭ.
7.2.Подготовить именные списки выпускников, претендующих на награждение золотой и серебряной медалью.

7.3.Проанализировать результаты пробного ЕГЭ  по русскому языку  и математике в 2007г. у выпускников, претендующих на награждение золотой  и серебряной медалью.
        8.Главному специалисту управления образования Пискун Н.И. изучить школьную документацию выпускников, претендующих на награждение золотой и серебряной медалью. Подготовить справку к 15.03.2007г.
        9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Грайворонского района                                  Ф. Галайко